
   

Kreis Gütersloh 
Abteilung Jugend 
Kinderbetreuung – Kindertagespflege (KTP) 

 

  
 
 

Ansprechpartner/innen für Kindertagespflege 
 
Sachgebietsleitung Kindertagesbetreuung 
 
B. Grube 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 0314 
Telefon: 05241 / 85-2417 
Telefax: 05241 / 85-32417 
E-mail: B.Grube@kreis-guetersloh.de 
  
Bewilligung von Kindertagespflege (für Eltern) und Tagespflegegeld (für 
Kindertagespflegepersonen) 
 
R. Hofmeister 
zuständig für Langenberg, Rietberg, Schloß Holte-Stukenbrock und  
Herzebrock-Clarholz, 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 0310 
Telefon: 05241 / 85-2436 
Telefax: 05241 / 85-32436 
E-mail: R.Hofmeister@kreis-guetersloh.de 
 
S. Liekenbrock 
zuständig für Borgholzhausen, Halle (Westf.), Harsewinkel, Steinhagen, Versmold 
und  Werther (Westf.), 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 0310 
Telefon: 05241 / 85-2423 
Telefax: 05241 / 85-32423 
E-mail: S.Liekenbrock@kreis-guetersloh.de 
 
 

Erteilung der Erlaubnis zur Kindertagespflege (für Kindertagespflegepersonen) 
 
H. Acikportali 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 0307 
Telefon: 05241 / 85-2486      
Telefax: 05241 / 85-324826 
E-mail: H.Acikportali@kreis-guetersloh.de  
 
I. Greßhöner 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 0312 
Telefon: 05241 / 85-2482     
Telefax: 05241 / 85-32482 
E-mail: I.Gresshoener@kreis-guetersloh.de  
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E. Gieseker 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 0312 
Telefon: 05241 / 85-2485     
Telefax: 05241 / 85-32485 
E-mail: E.Gieseker@kreis-guetersloh.de 
 
 

 
Büroadresse: 
Kreishaus Gütersloh 
Herzebrocker Straße 140, 33334 Gütersloh 
 
Postanschrift: 
Kreis Gütersloh 
Abteilung Jugend 
3.5.8 / KTP 
Name der/des Sachbearbeiterin/s 
33324 Gütersloh 
 
 
 
Fachberatung Kindertagespflege 
 
G. Zangs 
Kreishaus Gütersloh; Gebäudeteil 3, 0307 
Telefon: 05241/85-2487 
Telefax: 05241/85-32487 
E-Mail: G.Zangs@kreis-guetersloh.de 
 
  
  

Investivkostenzuschüsse (für Kindertagespflegepersonen) 
 
K. Linke 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 1322 
Telefon: 05241 / 85-2406 
Telefax: 05241 / 85-32406 
E-mail: K.Linke@kreis-guetersloh.de  
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Erlass des Kostenbeitrags (Elternbeitrag) zur Kindertagespflege (für Eltern) 

 
J. Henneböhl 
zuständig für Borgholzhausen, Halle (Westf.), Steinhagen und Werther (Westf.) 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 1323 
Telefon: 05241 / 85-2429 
Telefax: 05241 / 85-32429 
E-mail: J.Henneboehl@kreis-guetersloh.de  
 
D. Wildemann 
zuständig für Harsewinkel, Herzebrock-Clarholz, Langenberg, Rietberg, 
Schloß Holte-Stukenbrock und Versmold 
Kreishaus Gütersloh, Gebäudeteil 3, Raum 1304 
Telefon: 05241 / 85-2432 
Telefax: 05241 / 85-32432 
E-mail: D.Wildemann@kreis-guetersloh.de  
 
 

Öffnungszeiten des Kreishauses Gütersloh: 
montags bis freitags, 8:00 – 12:00 Uhr sowie donnerstags, 14:00 – 17:30 Uhr und 
nach Vereinbarung. Wir empfehlen eine vorherige Terminabsprache. 
(Bitte beachten Sie mögliche Hinweise im Internet) 
 
Telefonische Sprechzeiten: 
montags bis freitags, 9:00 – 12:00 Uhr und nach Vereinbarung 
 
Büroadresse: 
Kreishaus Gütersloh 
Herzebrocker Straße 140, 33334 Gütersloh 
 
Postanschrift: 
Kreis Gütersloh 
Abteilung Jugend, 3.5.8 
Name der/des Sachbearbeiterin/s 
33324 Gütersloh 
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